
L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  463   Del  16-12-19
 Reg. generale 463

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 463 del 16-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: ELEVAZIONE IMPEGNO DI SPESA DAL MESE DI DICEMBRE FINO AL
TERMINE DELLE LEZIONI A SEGUITO DI RIORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DELLA COOPERATIVA MARCA PICENA
PERIODO DICEMBRE GIUGNO. CIG: ZB3283E78D



Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

  Preso atto  della Delibera di Giunta Comunale n. 57 del  07.05.2019  Avente ad
oggetto: “ORGANIZZAZIONE PARTE SERVIZIO SCUOLABUS - PERIODO
INTERO ANNO SCOLASTICO 2019-2020.” con la quale si è deciso di affidare il
servizio scuolabus mediante affidamento diretto alla Cooperativa Marca Picena ditta
offerente come da capitolato tecnico approvato con la citata Deliberazione;
Visto l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l'adozione di preventivo atto a

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base.

CONSIDERATO CHE:
1) Con l'appalto in questione si intende affidare parte del servizio scuolabus
2) L’appalto in questione ha per oggetto l’affidamento del servizio scuolabus con le

seguenti clausole essenziali:
- il servizio dovrà essere effettuato sei giorni alla settimana;

    - la manutenzione ordinarie del mezzo
e due revisione presso officina autorizzata durante le vacanze natalizie e pasquali.
- i pagamenti saranno effettuati mensilmente dietro presentazione della relativa

fattura accompagnata dl documento di regolarità contributiva, con decorrenza dalla
mensilità di ottobre ed ultima del mese di maggio ;
- l’appalto avrà durata dall’inizio dell’anno scolastico e fino  al  termine delle

lezioni dell’anno scolastico 2019/2020;
- per ogni altra clausola, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra le

parti, si fa riferimento al Capitolato speciale d'appalto;

Vista la precedente determinazione n. 146 del 08.05.2019 avente ad oggetto:
AGGIUDICAZIONE PARTE DEL SERVIZIO DI SCUOLABUS PERIODO INTERO
ANNO SCOLASTICO 2019 /2020 CON INZIO COINCIDENTE CON L'INIZIO
DELL'ANNO SCOLASTICO FINO AL TERMINE DELLE LEZIONI DEL MESE DI
GIUGNO 2020. CIG: ZB3283E78D

Dato atto che in seguito alla riorganizzazione del Servizio al fine di meglio
organizzare l’ingresso a scuola dei ragazzi si è preferito modificare parzialmente le
tratte di servizio ed aggiungere qualche kilometro nella tratta percorsa dalla
Cooperativa Marca Picena nel periodo dicembre 2019 – giugno 2020

Vista la comunicazione dalla Società Cooperativa a r.l. Marca Picena, avente sede in
Montalto delle Marche Contrada Moglie n. 23/A, pervenuta presso gli uffici comunali
in data 25.11.2019  ed assunta agli atti con protocollo n 8132, con la quale si chiede per
la percorrenza aggiuntiva l’importo integrativo di  € 2.100,00  IVA  al 10% inclusa per
il servizio scuolabus;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2008 concernente
l’approvazione del nuovo regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e
servizi in economia e s.m. e i.;

Visto lo Statuto Comunale;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 463 del 16-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa qui richiamata, forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.

Di accogliere ed approvare l’offerta presentata dalla Società Cooperativa a r.l. Marca
Picena, avente sede in Montalto delle Marche Contrada Moglie n. 23/A, pervenuta
presso gli uffici comunali in data 25.11.2019  ed assunta agli atti con protocollo n 8132,
offerente la somma di €  2.100,00  incluso IVA  al 10%  per l’integrazione allo
svolgimento di parte del servizio scuolabus mese di dicembre e fino al  termine delle
lezioni dell’anno scolastico 2019/2020;

Di integrare pertanto il servizio svolto dalla  Società Cooperativa a r.l. Marca Picena,

Di integrare l’mpegno di spesa  complessiva di € 2.100,00 (IVA in10% inclusa)
derivante dal presente atto, sarà sostenuta mediante utilizzo dei fondi a carico capitolo
812/1   codice Bil. 04.06-1.03.02.15.002 ed impegno dei fondi a carico del medesimo e
capitolo, Bilancio 2019 e predisponendo Bilancio 2020  , secondo il seguente riparto :

-quanto ad €      830,00  capitolo 812/1 Bil. 2019   codice Bil. 04.06-1.03.02.15.002-
-quanto ad €   1.270,00 capitolo 812/1  Bil. 2020  codice Bil. 04.06-1.03.02.15.002-

Di dare atto che il codice CIG della presente prestazione è: ZB3283E78D

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA / CONTABILE attestante la copertura finanziaria
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di
spesa.

                     f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                                                           Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 463 del 16-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°77
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   05-02-2020

al     20-02-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 05-02-2020

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 05-02-2020

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 463 del 16-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


